

Ejendomsselskabet Mineja ApS
CVR-nr. 10027829
Klindedalsvej 43 B
4400 Kalundborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

Dirigent

Navn: Jens Ebdrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Mineja ApS
Klindedalsvej 43 B
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 10027829

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jens Ebdrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 436 t.kr., som vurderes utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af negativ regulering af selskabets investeringsejendom med 315 t.kr. Endvidere påvirker negativ regulering af investeringsejendomme i associeret virksomhed resultatet med 781 t.kr.

Ledelsen forventer et forbedret positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(149.368)	1
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(326.893)	(21)
Driftsresultat		(476.261)	(20)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119.555	596
Andre finansielle indtægter		2	0
Andre finansielle omkostninger		(201.499)	(219)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(558.203)	357
Skat af ordinært resultat	1	122.062	(85)
Årets resultat		(436.141)	272
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(180.445)	(404)
Overført resultat		(505.696)	426
		(436.141)	272

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		6.184.615	6.500
Materielle anlægsaktiver	2	<u>6.184.615</u>	<u>6.500</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.947.440	6.128
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>5.947.440</u>	<u>6.128</u>
Anlægsaktiver		<u>12.132.055</u>	<u>12.628</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.463	3
Andre tilgodehavender		25.442	90
Periodeafgrænsningsposter		17.166	18
Tilgodehavender		<u>52.071</u>	<u>111</u>
Omsætningsaktiver		<u>52.071</u>	<u>111</u>
Aktiver		<u>12.184.126</u>	<u>12.739</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.272.440	2.453
Overført overskud eller underskud		547.709	1.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250
Egenkapital		<u>3.570.149</u>	<u>4.256</u>
Udskudt skat		1.844.113	1.966
Hensatte forpligtelser		<u>1.844.113</u>	<u>1.966</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.935.608	2.034
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>1.935.608</u>	<u>2.034</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	109.619	110
Bankgæld		183.054	107
Deposita		22.501	23
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.108	3
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.421.974	4.153
Anden gæld		87.000	87
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.834.256</u>	<u>4.483</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.769.864</u>	<u>6.517</u>
Passiver		<u>12.184.126</u>	<u>12.739</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.452.885	1.053.405	250.000	4.256.290
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	(180.445)	(505.696)	250.000	(436.141)
Egenkapital ultimo	500.000	2.272.440	547.709	250.000	3.570.149

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(122.062)	85
	(122.062)	85

2. Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 6,5% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere dagsværdien med 442 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.675.000
Kostpris ultimo	3.675.000
Opskrivninger primo	2.452.885
Andel af årets resultat	119.555
Udbytte	(300.000)
Opskrivninger ultimo	2.272.440
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.947.440

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
Grand Ejendomme I/S	Kalundborg	I/S	50,00

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	110	109.619	1.935.608	1.460.707
	110	109.619	1.935.608	1.460.707

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mineja ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med anden interessent for Grand Ejendomme I/S' forpligtelser. Forpligtelserne i Grand Ejendomme I/S udgør 36,1 mio.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 2.227 t.kr. i selskabets ejendom. Den bogførte værdi pr 31.12.2015 udgør 6,2 mio.kr.